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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Aktivi
Aktivet Korrente ( Afatshkurtra )
Arka, Banka dhe ekuivalente
Te tjera aktive korrente
a) Kliente
b) Te tiera kerkesa te arketueshme
c¢) Instrumenta te tjera debitimi
d) Instrumenta fianciare te tjiere
Inventari
a) Lendet e para, materiale ndihmese
b) Prodhimi ne proces
¢) Produkt | gatshem
d) Mallra per rishitje
e) Parapagime nga furnitoret

Totali | Aktiveve Korrente ( Afatshkurtra )

Aktive Jo Korrente ( Afatgjata )
Aktivet afat gjata materiale

a) Toka

b) Ndertesa

c) Makineri dhe pajisje

d) Te tjera aktive afatgjata

Totali | Aktiveve Jo Korrente ( Afatgjata )
TOTALI | AKTIVIT

DETYRIMET DHE KAPITALI
Hua afatshkurtra

Detyrimet Korrente ( Afatshkurtra)
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve
c¢) Detyrime tatimore
d) Te tjera detyrime
e) Parapagime te marra

Totali | Detyrimeve Korrente
Detyrime Jo Korrente ( Afatgjata )
Totali | Detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva te tjera

Fitim / humbja e mbartur

Fitim / humbja e periudhes

Totali | Kapitalit Askionar

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

shenime

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2013 2012
LEK LEK

22,966

6,128,891

5,833,695 -

5,833,695

11,985,551 -

686,333
4,372,651

5,058,984 -

17,044,536 Z

1,728,709
26,640
79,691

14,959,816

16,794,856 -

16,794,856 2

100,000

149,679

249,679 -

17,044,536 -




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. |Pérshkrimi Nr.Llog Viti Ushtrimor Viti Paraardhés \
1. |Shitjet neto 701, 705 1,483,094.0 0.0
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit| 702-704X,706-708X 0.0 0.0
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
- gatshme dhe prodhimit né proges o 0.0 20
4. [Materialet e konsumuara 601-608X -216,192.2 0.0
5. |Kosto e punés 641- 648 -364,104.0 0.0
6. [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X -362,088.9 0.0
7. |Shpenzime té tjera 61-63 -1,293,668.3 0.0 ’
8. [Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) -2,236,053.4 0.0 ’\
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. <
(142+/-3-8) 752,959.4 0.0
10. Tg" a.r(}hurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661 0.0 00
njésité e kontrolluara
1. T_e a[dhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 0.0 00
pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.0 0.0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664,
121. | ; i : ; 0.0 0.0
investime té tjera financiare afatgjata 665
12.2. |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 65.4 0.0
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 117,044.2 0.0
12.4. |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 72‘736‘2561228’77’ 802,160.0 0.0
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
13. 919,269.6 0.0
- financiare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 166,310.2 0.0
o«
15. [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -16,631.0 0.0 ’\
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 149,679.2 0.0
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0.0 0.0
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet
Parate e paguara ndaj furnitoreve
Parate e paguara ndaj punonjesve

Parate e arketuara/paguara per tatimet

Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite
Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Diferenca kursi fitim / humbje

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31 Dhjetor
2013

LEK

2,299,562
(15,057,379)
(230,880)
(2,159,256)
(15,147,953)

(15,147,953)

65

65

15,082,093

15,082,093

88,761
(65,795)

22,966

31 Dhjetor
2012

LEK
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